DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 78 de 91
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

pregaoeletronico.pmb@gmail.com
 (91) 99393-6685

ANEXO III

MINUTA DE TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° XXX

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-042/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2022

TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

DE COMPRA, FIRMADO ENTRE A

SECRETARIA MUNICIPAL DE XXXXXXXXX E

A EMPRESA XXX.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, inscrita no CNPJ nº

XXXXXXXXXXXXXX, neste ato representada pelo(a) Sr(a). …………………………,

portador(a) da cédula de identidade nº ………………… e CPF Nº

…………………………, doravante denominado(a) CONTRATANTE; e a empresa

……………………….., inscrita no CNPJ/MF sob o n° …………………., com sede na

rua ……………………………………………………, neste ato representada por seu/sua

sócio(a) administrador(a), o(a) Sr(a). ………………………, portador(a) da cédula de

identidade nº …………………. e CPF Nº …………………., doravante denominada

CONTRATADA, em observância às disposições da Lei nº 8.666/1993, Lei nº

10.520/02, Decreto nº 7.892/13 e edital do pregão eletrônico em epígrafe, resolvem

celebrar o presente Termo de Contrato Administrativo, mediante as cláusulas e

condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 O objeto do presente instrumento diz respeito à REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS,

PERECÍVEIS E HORTIFRÚTI, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do edital;

1.2 As especificações, quantidades, preços unitários e totais contratados seguem

abaixo relacionados:

ITEM

DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

MARCA
UNIDADE

DE
MEDIDA

QTD.
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

1 xxx xxx xxx xxx xxx xxx

2 xxx xxx xxx xxx xxx xxx

mailto:licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br